
 

 
COMUNE DI VALFABBRICA 

Provincia di Perugia 
 

 
 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 10 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 10 DEL 05-02-2024 
Ufficio: PERSONALE 

 

Oggetto: PROROGA NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DEL 
NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE (N.I.V.) DEL COMUNE DI 
VALFABBRICA PER LA DURATA DI ANNI TRE, DECORRENTI DAL 
MESE DI FEBBRAIO 2024. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di febbraio, il SINDACO BACOCCOLI 
ENRICO 

 
PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione di giunta comunale n. 119 del 03/12/2020 si è stabilito di costituire 
il nucleo interno di valutazione (da ora innanzi N.I.V.) in forma monocratica; 

- che con determina del responsabile del servizio finanziario n.4 del 07/01/2020 è stata 
indetta la procedura comparativa per l'affidamento dell'incarico di componente 
monocratico del Nucleo Interno di Valutazione; 

- che per quanto concerne il conferimento dell’incarico il bando stabilisce che:  
“L'individuazione del candidato verrà effettuata, sulla base della comparazione dei 
curricula, fatta dal Sindaco del Comune di Valfabbrica  previa relazione istruttoria 
redatta a cura del Segretario Comunale. Per la nomina non verrà formata alcuna 
graduatoria di merito. L'esito della procedura sarà pubblicato all'Albo Pretorio e sul 
sito web del Comune di Valfabbrica, mentre al candidato prescelto la nomina verrà 
comunicato via e-mail.”  

 
Visto  il proprio Decreto n. 3 del 01.02.2021 con il quale ha nominato per la durata di anni 3 
decorrenti dal 01.02.2021, quale componente monocratico del Nucleo Interno di Valutazione 
il Dott. Filippini Andrea, nato a Napoli il 23.04.1981, residente a Pieve Santo Stefano (AR), in 
Via Alpe, 91, località Molin del Gobbo,  iscritto all’elenco nazionale degli Organismi 
Indipendenti di Valutazione  al numero 433, fascia 2;  
 
Dato atto che lo stesso ha svolto il suddetto incarico con competenza e professionalità; 
 
Ritenuto opportuno e necessario, al fine di garantire continuità, procedere alla proroga del 
suddetto incarico per ulteriori 3 anni, decorrenti dal 01.02.2024; 
 



Decreto SINDACO n.10 del 05-02-2024 COMUNE DI VALFABBRICA 
 

Pag. 2 

Sentito per lo scopo lo stesso, che si è dichiarato disponibile a ricoprire l’incarico per un 
ulteriore triennio, alle stesse condizioni del precedente; 
    

DECRETA 
 

1. Di prorogare la nomina, con decorrenza dal 01.02.2024 e per la durata di anni 3 del Dr. 
Andrea Filippini nato a Napoli il 23.04.1981, residente a Pieve Santo Stefano (AR), in Via 
Alpe, 91, località Molin del Gobbo,  iscritto all’elenco nazionale degli Organismi Indipendenti 
di Valutazione  al numero 433, fascia 2 quale componente monocratico del N.I.V; 
 
2. Di incaricare il Responsabile di Elevata Qualificazione dell’Area Finanziaria, di assumere il 
relativo impegno di spesa; 
 
3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale, l'invio di 
copia del presente decreto agli Assessori, ai responsabili di Elevata Qualificazione, ai  
Consiglieri comunali e ai Dipendenti comunali.  
 
Valfabbrica, lì 05.02.2024 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 BACOCCOLI ENRICO 
 
 


